PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL - RS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2024 a 2098
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II)
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Em Reais

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO] PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))
2023 - - - 85.226.288,24
2024 28.723.109,78 26.962.303,04 1.760.806,74 86.987.094,98
2025 26.457.048,42 26.949.131,21 (492.082,79) 86.495.012,19
2026 23.728.720,73 25.787.347,17 (2.058.626,44) 84.436.385,75
2027 22.088.983,93 24.858.129,18 (2.769.145,25) 81.667.240,50
2028 20.519.280,20 24.207.065,71 (3.687.785,51) 77.979.454,99
2029 19.702.678,47 23.441.022,01 (3.738.343,54) 74.241.111,45
2030 18.947.216,40 22.841.548,24 (3.894.331,84) 70.346.779,61
2031 18.334.947,09 21.709.388,71 (3.374.441,62) 66.972.337,99
2032 17.630.086,17 21.089.869,85 (3.459.783,68) 63.512.554,31
2033 17.006.985,81 20.226.214,18 (3.219.228,37) 60.293.325,94
2034 15.289.719,26 19.386.876,15 (4.097.156,89) 56.196.169,05
2035 12.506.531,43 18.546.950,07 (6.040.418,64) 50.155.750,41
2036 11.921.026,27 17.792.757,93 (5.871.731,66) 44.284.018,75
2037 11.383.819,16 17.031.866,59 (5.648.047,43) 38.635.971,32
2038 10.889.646,68 16.190.529,71 (5.300.883,03) 33.335.088,29
2039 10.340.998,78 15.625.715,24 (5.284.716,46) 28.050.371,83
2040 9.904.013,99 14.773.008,58 (4.868.994,59) 23.181.377,24
2041 9.453.830,29 14.057.202,45 (4.603.372,16) 18.578.005,08
2042 9.013.552,64 13.451.276,04 (4.437.723,40) 14.140.281,68
2043 8.645.577,48 12.650.145,54 (4.004.568,06) 10.135.713,62
2044 854.474,44 11.850.207,27 (10.995.732,83) (860.019,21)
2045 754.046,83 11.024.060,96 (10.270.014,13) (11.130.033,34)
2046 662.557,50 10.232.177,16 (9.569.619,66) (20.699.653,00)
2047 563.269,38 9.520.719,07 (8.957.449,69) (29.657.102,69)
2048 473.836,89 8.868.097,20 (8.394.260,31) (38.051.363,00)
2049 408.310,89 8.174.664,42 (7.766.353,53) (45.817.716,53)
2050 343.704,61 7.541.624,76 (7.197.920,15) (53.015.636,68)
2051 298.881,48 6.900.575,90 (6.601.694,42) (59.617.331,10)
2052 255.723,30 6.308.339,03 (6.052.615,73) (65.669.946,83)
2053 226.692,86 5.728.647,90 (5.501.955,04) (71.171.901,87)
2054 198.551,16 5.197.127,81 (4.998.576,65) (76.170.478,52)
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO] PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))
2055 176.438,53 4.693.409,80 (4.516.971,27) (80.687.449,79)
2056 154.523,71 4.234.103,42 (4.079.579,71) (84.767.029,50)
2057 136.440,29 3.805.281,26 (3.668.840,97) (88.435.870,47)
2058 120.103,74 3.411.740,86 (3.291.637,12) (91.727.507,59)
2059 105.376,91 3.050.646,73 (2.945.269,82) (94.672.777,41)
2060 92.146,45 2.720.787,73 (2.628.641,28) (97.301.418,69)
2061 80.295,62 2.419.639,75 (2.339.344,13) (99.640.762,82)
2062 69.708,30 2.145.717,39 (2.076.009,09) (101.716.771,91)
2063 60.288,32 1.897.328,50 (1.837.040,18) (103.553.812,09)
2064 51.928,76 1.672.693,15 (1.620.764,39) (105.174.576,48)
2065 44.539,48 1.470.140,87 (1.425.601,39) (106.600.177,87)
2066 38.023,59 1.287.889,92 (1.249.866,33) (107.850.044,20)
2067 32.299,01 1.124.199,10 (2.091.900,09) (108.941.944,29)
2068 27.289,20 977.595,09 (950.305,89) (109.892.250,18)
2069 22.923,67 846.636,56 (823.712,89) (110.715.963,07)
2070 19.133,47 729.988,13 (710.854,66) (111.426.817,73)
2071 15.867,10 626.580,75 (610.713,65) (112.037.531,38)
2072 13.068,41 535.275,78 (522.207,37) (112.559.738,75)
2073 10.686,55 454.966,47 (444.279,92) (113.004.018,67)
2074 8.674,68 384.544,62 (375.869,94) (113.379.888,61)
2075 6.987,12 322.983,24 (315.996,12) (113.695.884,73)
2076 5.584,77 269.410,77 (263.826,00) (113.959.710,73)
2077 4.423,89 223.021,13 (218.597,24) (114.178.307,97)
2078 3.469,53 183.106,70 (179.637,17) (114.357.945,14)
2079 2.691,24 149.027,68 (146.336,44) (114.504.281,58)
2080 2.062,92 120.187,16 (118.124,24) (114.622.405,82)
2081 1.560,15 95.936,59 (94.376,44) (114.716.782,26)
2082 1.162,73 75.742,02 (74.579,29) (114.791.361,55)
2083 853,51 59.113,87 (58.260,36) (114.849.621,91)
2084 616,20 45.582,13 (44.965,93) (114.894.587,84)
2085 437,09 34.704,71 (34.267,62) (114.928.855,46)
2086 304,39 26.071,85 (25.767,46) (114.954.622,92)
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(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))
2087 208,07 19.302,80 (19.094,73) (114.973.717,65)
2088 139,61 14.051,95 (13.912,34) (114.987.629,99)
2089 91,95 10.022,41 (9.930,46) (114.997.560,45)
2090 59,50 6.971,70 (6.912,20) (115.004.472,65)
2091 37,84 4.702,31 (4.664,47) (115.009.137,12)
2092 23,50 3.056,42 (3.032,92) (115.012.170,04)
2093 14,03 1.906,89 (1.892,86) (115.014.062,90)
2094 7,88 1.141,44 (1.133,56) (115.015.196,46)
2095 4,05 654,06 (650,01) (115.015.846,47)
2096 1,85 353,78 (351,93) (115.016.198,40)
2097 0,69 175,70 (175,01) (115.016.373,41)
2098 0,19 77,16 (76,97) (115.016.450,38)
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